
(Costituito con D. P. Reg. Sic. 23.05.1997 n.152)

C O N S O R Z IO DI B O N IF IC A 6 - E N N A

P~otocollo n~.: 0011836

d e l 30/1212016

Ente: CONSORZIO DI BONI

AOO:

D E L IB E R A Z IO N E "1111 UlIlUlllllj I~i 1111111111111111111I Il l

D E L C O M M IS S A R IO S T R A O R D IN A R IO

Delibera n . 64

Del 27 .12 .2016

OGGETTO : E secuzione provvisoria della Sen tenza n .

476 /16 em essa da l T ribuna le d i Enna , Se 'l.

Lavoro , nella causa prom ossa da l

d ipenden te consortile C aste llana Sa lva tore .

L 'a n n o d u e m i l a s e d i c i i l g i o r n o v e n t i s e t t e d e l m e s e d i D i c e m b r e i n E n n a , p r e s s o l a

s e d e d e l C o n s o r z i o d i B o n i f i c a 6 E n n a , i n V i a D o n n a N u o v a n . l l

I L C O M M IS S A R IO S T R A O R D IN A R IO

D r. Ing . G iuseppe M arg io tta , n o m in a to c o n D .A . n . 1 3 /G a b . d e l 1 6 M a r z o 2 0 1 6 ,

C o m m is s a r i o S t r a o r d i n a r i o d e i C o n s o r z i d e l l a S i c i l i a O r i e n t a l e ( E n n a , C a l t a g i r o n e , R a g u s a ,

C a t a n i a , S i r a c u s a e M e s s i n a ) a f f e r e n t i i l n u o v o C o n s o r z i o d i B o n i f i c a d e l l a S i c i l i a

O r i e n t a l e , a s s i s t i t o d a l D i r e t t o r e G e n e r a l e d e l C o n s o r z i o d i B o n i f i c a 6 E n n a , D r . G e o \ .

G a e t a n o P u n z i , a n c h e c o n l e f u n z i o n i d i s e g r e t a r i o v e r b a l i z z a n t e , h a a d o t t a t o l a s e g u e n t e

d e l i b e r a z i o n e :

- V I S T A la L . R . n . 4 5 d e l 2 5 .0 5 .1 9 9 5 e s u c c e s s i v e m o d i f i c h e e d in t e g r a z i o n i ;

- V I S T O i l D .P .R e g .S i c . n . 1 5 2 d e l 2 3 .0 5 .1 9 9 7 , p u b b l i c a t o n e l l a G U R S n . 4 9 d e l 6 .0 9 .1 9 9 7 ,

c o n i l q u a l e è s t a t o c o s t i t u i t o i l C o n s o r z i o d i B o n i f i c a 6 E n n a ;

- V I S T O lo S t a t u t o C o n s o r t i l e , a p p r o v a to c o n D e l i b e r a d e l l ' A m m in i s t r a t o r e P r o v v i s o r i o n .

lO d e l 3 .0 3 .1 9 9 8 , m o d i f i c a t o c o n D e l i b e r a d e l C o m m is s a r i o a d a c t a n . 6 2 d e l 2 5 .0 9 .2 0 0 8 e



re s o e s e c u tiv o c o n la D e lib e ra d e lla G iu n ta R e g io n a le d i G o v e rn o n . 4 6 1 d e l 1 3 .1 1 .2 0 0 9 ,

n o tif ic a ta a l C o n so rz io c o n n o ta a s s e s so r ia le p ro t . n . 1 1 5 2 4 8 d e l 2 1 .1 2 .2 0 0 9 ;

- CONSIDERATO c h e le m o d if ic h e a p p o r ta te a l lo S ta tu to c o n so r t i le h a n n o in tro d o tto i l

p r in c ip io d i s e p a ra z io n e tra o rg a n i d i in d ir iz z o p o li t ic o e d o rg a n i d i g e s t io n e ;

- VISTA la D e lib e ra z io n e d e l C o m m is s a r io S tra o rd in a r io n . 5 4 d e l 1 3 .1 1 .2 0 1 3 , c o n la q u a le

i l D r . G e o ! . G a e ta n o P u n z i è s ta to n o m in a to D ire t to re G e n e ra le d e l C o n so rz io d i B o n if ic a

6 E n n a ;

- VISTA la c irc o la re p ro t . n . 3 6 3 6 6 d e l 2 2 .1 1 .2 0 1 3 d e l S e rv iz io I - D ip a r t im e n to In te rv e n ti

In f ra s tru t tu ra l i p e r l 'A g r ic o ltu ra d e ll 'A s s e s so ra to R e g io n a le d e lle R iso rs e A g r ic o le e

A lim e n ta r i , a s s u n ta a l p ro t . n . 8 0 9 0 d e l 2 6 .1 1 .2 0 1 3 , c o n la q u a le so n o s ta te im p a r t i te

d is p o s iz io n i in o rd in e a l la v ig i la n z a e su l c o n tro l lo p re v e n tiv o d e g li a t t i c o n so r t i l i ;

- CONSIDERATO c h e il C o lle g io d e i R e v is o r i d e i C o n ti n o n r is u l ta a n c o ra in s e d ia to .

----+--

VISTA la S e n te n z a n . 4 7 6 /1 6 , d e p o s i ta ta in c a n c e lle r ia ID d a ta 0 9 .1 1 .2 0 1 6 n e l

p ro c e d im e n to g iu d iz ia r io n . 7 4 2 /1 1 R .G . in s ta u ra to d a l d ip e n d e n te C a s te l la n a S a lv a to re n e i

c o n f ro n ti d e l C o n so rz io d i B o n if ic a 6 - E n n a , c o n la q u a le i l G iu d ic e d e l L a v o ro d e l

T r ib u n a le d i E n n a , D r .s s a D a n ie la F ra n c e s c a B a ls am o , h a s ta tu i to q u a n to s e g u e :

In p a rz ia le a c c o g lim e n to d e l r ic o rs o :

" D i c h i a r a i l d i r i t t o d e l r i c o r r e n t e a l r i c o n o s c im e n t o d e l s u p e r i o r e i n q u a d r a m e n t o n e l l a V

f a s c i a f u n z i o n a l e d e l C C N L d i c o m p a r t o a f a r d a t a d a l 0 1 .0 6 .2 0 0 4 ;

• P e r l 'e f f e t t o c o n d a n n a i l C o n s o r z i o r e s i s t e n t e a r i c o n o s c e r e l ' i n t e r a a n z i a n i t à d i

s e r v i z i o m a tu r a t a s u l l a s c o r t a d e l s u p e r i o r e i n q u a d r a m e n t o e d a c o r r i s p o n d e r e i l

r e l a t i v o a u m e n t o p e r i o d i c o d i a n z i a n i t à , n o n c h é l e r e l a t i v e d i f f e r e n z e t r a q u a n t o

p e r c e p i t o e q u a n t o a v r e b b e d o v u t o p e r c e p i r e a t i t o l o d i s c a t t i d i a n z i a n i t à s u l l a

s c o r t a d e l r i c o n o s c i u t o i n q u a d r a m e n t o ;

• C o n d a n n a a l t r e s ì i l C o n s o r z i o a l l a c o r r e s p o n s i o n e d e l l e d i . f j è r e n z e r e t r i b u t i v e

s p e t t a n t i a f a r d a t a d a l 0 1 . 0 6 .2 0 0 4 n e l l a m i s u r a p r e v i s t a d a l l e d i s p o s i z i o n i d e l

C C N L d i s e t t o r e c i t a t e i n p a r t e m o t i v a o l t r e a d a c c e s s o r i n e l l a m i s u r a i n d i c a t a .

• R i g e t t a p e r i l r e s t o i l r i c o r s o .

• C o m p e n s a l e s p e s e i n r a g i o n e d i 1 1 3 e c o n d a n n a i l C o n s o r z i o a l l a r i f u s i o n e d e l l e

s p e s e r e s i d u e i n f a v o r e d e l r i c o r r e n t e c h e s i l i q u i d a n o i n c o m p l e s s i v i £ 2 .0 0 0 ,0 0

o l t r e a s p e s e g e n e r a l i ! V A e C P A c o m e p e r l e g g e " .

2



CONSIDERATO CHE c o n D e lib e ra n . 5 6 d e ll '1 .1 2 .2 0 1 6 è s ta to d isp o s to d i p ro p o rre

a p p e llo a v v e rso la m en z io n a ta S en te n z a n . 4 7 6 /1 6 R . S E N . p re s so la C o r te d i A p p e llo d i

C a lta n is s e tta , c h e h a f is s a to , p e r la tra tta z io n e d e lla c a u sa , l 'U d ie n z a d e l 9 .0 5 .2 0 1 8 ;

C H E , in ra g io n e d e l tem p o n e c e s sa r io p e r la d e f in iz io n e d e l g iu d iz io d i m e r ito d in a n z i la

C o r te d i A p p e llo , s i re n d e n e c e s sa r io d a re e se c u to r ie tà , c o n r is e rv a d e i m o tiv i d i a p p e llo ,

a lla so p ra r ic h iam a ta S en te n z a n . 4 7 6 /1 6 , p ro v v iso r iam en te e se c u tiv a , a l f in e d i n o n

in c o rre re a d u n ev en tu a le d a n n o e ra r ia le ;

VISTI i c o n te g g i e la b o ra ti d a l S e tto re R ag io n e r ia (p ro t. n . 1 0 9 9 3 d e l 0 1 .1 2 .2 0 1 6 ) , c o n

l 'in d ic a z io n e d e lle d if fe re n z e re tr ib u tiv e e d in te re s s i le g a li d o v u ti a l d ip e n d en te a tem p o

in d e te rm in a to C a s te lla n a S a lv a to re , in se g u ito a l r ic o n o sc im en to d e l p a ram e tro B 1 2 7 /1 3 2

ex 5 " f .f ., c o n d e c o rre n z a g iu r id ic a e d e c o n om ic a d a ll '1 /0 6 /2 0 0 4 a l 3 0 .1 1 .2 0 1 6 , p e r

l 'im p o r to to ta le p re su n to d i € 6 7 .7 2 3 ,0 5 (c om p re n s iv o d i in te re s s i le g a li a l 3 1 .1 2 .2 0 1 6 ) in

e se c u z io n e d e lla m en z io n a ta S en te n z a ;

RITENUTO o p p o r tu n o p ro c e d e re , in v ia p ro v v iso r ia , a ll 'a d e g u am en to d e lla re tr ib u z io n e

sp e tta n te a C a s te lla n a S a lv a to re a d e c o rre re d a l c o rre n te m e se d i D ic em b re 2 0 1 6 ;

VISTO i l v ig e n te C .C .N .L . p e r i d ip e n d en ti d e i C o n so rz i d i B o n if ic a e d i M ig lio ram en to

F o n d ia r io ;

VISTO i l D .R .S . n . 1 1 2 1 d e l 2 2 /0 9 /2 0 1 6 d e ll ' A s se s so ra to R eg io n a le d e ll 'A g r ic o ltu ra , d e llo

S v ilu p p o R u ra le e d e lla P e sc a M ed ite r ra n e a - D ip a r tim en to R eg io n a le d e llo S v ilu p p o

R u ra le e T e rr ito r ia le - S e rv iz io 4 -In f ra s tru ttu re I r r ig a z io n e e d E n ti V ig ila ti , c o n il q u a le è

s ta to a p p ro v a to il B ila n c io d i P re v is io n e e se rc iz io f in a n z ia r io 2 0 1 6 ;

C o n il v o to c o n su ltiv o fa v o re v o le d e l D ire tto re G en e ra le , D o tt . G eo ! . G a e ta n o P u n z i.

DELIBERA

1 . D a re p ro v v iso r ia e se c u z io n e a lla S en te n z a n . 4 7 6 /1 6 , d e p o s ita ta in d a ta 0 9 .1 1 .2 0 1 6 n e l

p ro c e d im en to g iu d iz ia r io n . 7 4 2 /1 1 R .G . in s ta u ra to d a l d ip e n d en te C a s te lla n a S a lv a to re ,

c o n la q u a le il G iu d ic e d e l L av o ro d e l T r ib u n a le d i E n n a , D r .s s a D an ie la F ra n c e sc a

B a ls am o , h a s ta tu ito c h e il m en z io n a to d ip e n d en te h a d ir i t to a ll 'in q u ad ram en to n e lla V

fa sc ia fu n z io n a le (o g g i A re a B p a ram e tro 1 2 7 /1 3 2 ) d e l C C N L d i se tto re a fa r d a ta d a ll 'l

g iu g n o 2 0 0 4 , c o n d an n an d o il C o n so rz io a r ic o n o sc e re l 'in te ra a n z ia n ità d i s e rv iz io

m a tu ra ta su lla s c o r ta d e l su p e r io re in q u ad ram en to e a c o rr isp o n d e re il re la tiv o a um en to

3



p e r io d ic o d i a n z ia n ità , n o n ch é le re la tiv e d if fe re n z e tra q u an to p e rc e p ito e q u an to a v re b b e

d o v u to p e rc e p ire a ti to lo d i s c a tt i d i a n z ia n ità su lla s c o r ta d e l r ic o n o sc iu to in q u ad ram en to .

2 . R ic o n o sc e re , p ro v v iso r iam en te , a l d ip e n d en te C a s te lla n a S a lv a to re , c o n d e c o rre n z a

0 1 .0 6 .2 0 0 4 , le d if fe re n z e re tr ib u tiv e sp e tta n ti c o n l 'in q u ad ram en to n e ll 'A re a B p a ram e tro

1 2 7 /1 3 2 (e x 5A f .f .) , n e lla m isu ra p re v is ta d a lle d isp o s iz io n i d e l C .C .N .L . d i s e tto re

se c o n d o i c o n te g g i e la b o ra ti d a l S e tto re R ag io n e r ia (p ro ! . n . 1 0 9 9 3 d e l 0 1 .1 2 .2 0 1 6 ) .

3 . D a re m an d a to a l S e tto re R ag io n e r ia d i q u e s to C o n so rz io d i a d e g u a re , in v ia p ro v v iso r ia ,

la re tr ib u z io n e sp e tta n te a C a s te lla n a S a lv a to re a d e c o rre re d a l c o rre n te m e se d i D ic em b re

2 0 1 6 n e l m o d o se g u en te : s tip e n d io b a se p a ro B /1 3 2 € 1 .7 0 7 ,1 9 ; n . 6 a um en ti p e r io d ic i p e r

€ 5 0 ,0 5 c ia sc u n o , p e r u n to ta le d i € 3 0 0 ,3 0 ; to ta le re tr ib u z io n e lo rd a m en s ile € 2 .0 0 7 .4 9 .

4 . R is e rv a rs i d i p re v e d e re e d im p eg n a re le som m e d i c u i a l su p e r io re P u n to 2 ., n o n ch é le

sp e se d i g iu d iz io liq u id a te in S en te n z a , n e l B ila n c io d i p re v is io n e 2 0 1 7 , in c o n s id e ra z io n e

c h e il su p e r io re c re d ito n o n è im m ed ia tam en te e s ig ib ile d a ta la p ro p o s iz io n e d e ll ' A p p e llo .

5 . R is e rv a rs i l 'a d o z io n e d eg li e v e n tu a li u lte r io r i p ro v v ed im en ti in e s ito a l g iu d iz io d i a p p e llo

d e lla S e n te n z a n . 4 7 6 /1 6 in d ic a ta in p rem e ssa .

6 . T ra sm e tte re la p re se n te D e lib e ra a i S e tto r i R ag io n e r ia e S eg re te r ia d i q u e s to C o n so rz io ,

p e r g li a d em p im en ti d i r isp e tt iv a c om p e te n z a .

7 . A u to r iz z a re il D ire tto re g e n e ra le d e ll 'E n te a d e ffe ttu a re le c om u n ic a z io n i d i r i to a l

d ip e n d en te c o n so r ti le C a s te lla n a S a lv a to re .

8 . D ic h ia ra re la p re se n te D e lib e ra im m ed ia tam en te e se c u tiv a .

IL D IR E T TO ~EN E R A L E

(Dr.Geo/.G6 tanoPunzi)

. .< O D 1~O M M IS SA R 1 0 S T R A O R D IN A R IO

6, r?(-~C?-~(Dr. Ing.~mqttre rgiotta)
.O~.NNA , :è \
l(/) t ~

\:&.... ~...:"
-90 " q ,

'-'.-..: '.- ; /

4


	00000001
	00000002
	00000003
	00000002

